

## Istituto di Istruzione Superiore "Cristoforo Marzoli"

Via Levadello, 26/b - 25036 Palazzolo sull'Oglio (BS) - C.F. 91011920179 Tel: 030 7400391 - C.M. BSIS01800P

e-mail: <u>bsis01800p@istruzione.it</u> - pec: <u>bsis01800p@pec.istruzione.it</u> www.istitutomarzoli.edu.it

Prot. e data: vedi segnatura

Al Consiglio d'Istituto

Alla DSGA

All'Albo on line/All'Amm.ne Trasparente Al sito web

www.istitutomarzoli.edu.it - sezione PNRR

OGGETTO: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - D.M. 218/2022 – DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25646

CUP n.: G44D22007000006

## LA DIRIGENTE SCOLASTICA

- VISTO il D.P.R. n. 275 dell'08/03/1999, "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997";
- VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107;
- **VISTO** il P.T.O.F. Piano Triennale per l'Offerta Formativa dell'I.I.S. Marzoli 2022-2025 delibera n. 24 del Consiglio d'Istituto del 22/11/2022;
- **VISTO** il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all'interno del programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021;
- VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione 14/06/2022, n. 161, con il quale è stato adottato il "Piano Scuola 4.0", in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", nell'ambito della Missione 4 Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU;
- **VISTO** il Decreto Ministeriale 08/08/2022, n. 218 **allegato 2** -, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0, nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;
- VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito, prot. n. 107624 del 21/12/2022;
- prot. n. 107624 del 21/12/2022;

  VISTO

  il progetto inoltrato in data 27/02/20

  Azione 2 Next Generation Labs La

  prof. n. 107624 del 21/12/2022;

  Firmato da: PLEBANI NADIA MARIA

  12/12/2023 Marzozi, in adesione al Piano Scuola 4.0 Azione 2 Next Generation Labs La

  tori per le professioni digitali del futuro;
- VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, **prot. n. 48026 del 18/03/2023**, che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

PRESO ATTO che l'importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari a € 164.644,23;
 RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023, n. 33 del 18/01/2023;
 PRESO ATTO che si deve procedere alla formale assunzione dell'iniziativa progettuale in oggetto nel bilancio dell'Istituto, onde consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate,

## DECRETA

- di assumere nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il Progetto Scuola 4.0 Azione 2 Next Generation Labs Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU, nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 Investimento 3.2;
- ➤ di iscrivere il relativo finanziamento, come di seguito dettagliato:

MODELLO A – ENTRATE – IMPORTO € 164.644,23				
Aggregate	livello 1 (aggregato)	livello 2 (voce)	livello 3 (sottovoce)	
Aggregato 2	Finanziamenti dall'Unione	Altri finanziamenti	Next generation EU - PNRR	
	Europea	dell'Unione Europea		

MODELLO A – SPESE – IMPORTO € 164.644,23			
livello 1	livello 2	livello 3	
Attività	ΔA.3 - Didattica	A.3.8 – PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 2 - NEXT GENERATION LABS – COD. M4C1I3.2-2022-962-P-25646 CUP G44D22007000006	

- di predisporre la specifica scheda illustrativa finanziaria (mod. B) prevista dall'art. 5, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018;
- ➤ di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre i correlati atti e le necessarie scritture contabili, comprese quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell'articolo 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, per gli adempimenti di competenza.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Nadia Maria Plebani
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse